contrato e que dele faz parte integrante. ___ 

Cláusula 2.ª 

(Valor da comparticipação) 

Para viabilização do programa de desenvolvimento desportivo a que se refere a cláusula anterior, o 

Município atribui ao Segundo Outorgante uma comparticipação financeira no montante máximo 

de 1.500,00 (mil e quinhentos euros), até ao termo de vigência do contrato. ___ 

Cláusula 3.ª 

(Regime de comparticipação) 

1. O montante indicado na cláusula anterior é processado através de transferência bancária, a realizar 

de acordo com a disponibilidade financeira de tesouraria do Município, até ao dia 31 de dezembro